
Señora:

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 15 2,04% 5.567.699,00$       56.842,01$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 5.567.699,00$       114.630,41$            

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 5.567.699,00$       117.846,33$            

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 5.567.699,00$       121.481,64$            

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 5.567.699,00$       125.255,07$            

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 5.567.699,00$       130.027,98$            

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 5.567.699,00$       135.024,74$            

23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 5.567.699,00$       141.876,95$            

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 5.567.699,00$       147.701,49$            

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 5.567.699,00$       153.771,00$            

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 5.567.699,00$       163.276,51$            

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 5.567.699,00$       169.318,32$            

30,18% FEBRERO 2023 1 3,16% 5.567.699,00$       5.866,11$                

1.582.918,56$         

% CTE 

ANUAL
MES AÑO 

FRACCION 

DIAS 

A DEBER 

TASA CAPITAL INTERÉS POR MES

18,30% FEBRERO 2022 27 2,04% 2.357.682,00$       43.326,28$              

18,47% MARZO 2022 30 2,06% 2.357.682,00$       48.541,07$              

19,05% ABRIL 2022 30 2,12% 2.357.682,00$       49.902,87$              

19,71% MAYO 2022 30 2,18% 2.357.682,00$       51.442,27$              

20,40% JUNIO 2022 30 2,25% 2.357.682,00$       53.040,16$              

21,28% JULIO 2022 30 2,34% 2.357.682,00$       55.061,28$              

22,21% AGOSTO 2022 30 2,43% 2.357.682,00$       57.177,19$              

Capital 2 $2.357.708

ASUNTO :               ACTUALIZACION LIQUIDACION DE CREDITO

EJECUTIVO SINGULAR  No. 2020-00025

LIQUIDACION ANTERIOR 

Pagare No. 4481860003791669
LIQUIDACION ANTERIOR 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA,  identificado como al pie de mi firma aparece, en 

mi calidad de apoderado de la Demandante, dentro del proceso de la referencia, 

presento actualizacion de liquidacion de credito, asi: 

Bolivar, febrero 01 de 2023

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 
 $                             8.748.282,78 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

Capital 1 $5.567.699

DEMANDANTE:      BANCO AGRARIO  DE COLOMBIA S.A 

DEMANDADO:        PASTOR BARRERA GIL

BOLIVAR - SANTANDER

Pagare No. 060296100008066

 junio 16 de 2019  hasta 

febrero 15 de 2022 
$ 5.567.699

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 $                                 7.165.364,22 

DESDE - HASTA CAPITAL TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR 

 diciembre 29 de 2018  

hasta febrero 3 de 2022 
$ 2.357.682  $                                 4.509.161,19 

INTERESES MORATORIOS

Liquidados a la tasa permitida y reportada en la Superintendencia Financiera 



23,50% SEPTIEMBRE 2022 30 2,55% 2.357.682,00$       60.078,81$              

24,61% OCTUBRE 2022 30 2,65% 2.357.682,00$       62.545,25$              

25,78% NOVIEMBRE 2022 30 2,76% 2.357.682,00$       65.115,43$              

27,64% DICIEMBRE 2022 30 2,93% 2.357.682,00$       69.140,61$              

28,84% ENERO 2023 30 3,04% 2.357.682,00$       71.699,05$              

30,18% FEBRERO 2023 1 3,16% 2.357.682,00$       2.484,05$                

689.554,32$            

SON:

TOTAL INSOLUTO:

TOTAL CAPITAL 1 + TOTAL CAPITAL 2 
13.946.998,29$                               

 $                             5.198.715,51 

Atentamente:

TRECE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON VEINTINUEVE 

CENTAVOS  ($13.946.998,29) MTE

T.P. No. 92.166 CSJ

MARIO JULIAN MUNEVAR UMBA

C.C. 4.173.301 Moniquirá 

 TOTAL  INTERESES MORATORIOS MENSUALES

 TOTAL INSOLUTO:  

TOTAL LIQUIDACION ANTERIOR + INTERESES MORATORIOS 


